
Contacto

Teléfono 958465115
Correo Electrónico secretaria-inma@albolote.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(18220) Albolote (Granada) España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1547/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-06-2024 a
las 10:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de colonias urbanas 2024 para el Ayuntamiento de Albolote (Subvención
Diputación para puesta en marcha proyectos de actuaciones en municipios de menos de 20.000
habitantes de la provincia de Granada año 2023 “Granada, una provincia corresponsable”).

La presente licitación tiene por objeto la contratación del servicio de colonias urbanas 2024 (SubvenciónDescripción 
Diputación para puesta en marcha proyectos de actuaciones en municipios de menos de 20.000 habitantes de la provincia
de Granada año 2023 “Granada, una provincia corresponsable”). Dentro de dicho servicio se incluye: a) Con carácter previo
al inicio de la prestación objeto de contratación deberá realizarse reuniones del equipo educativo para la programación y
realización de los materiales. b) En el caso de que contemos, como usuarios/as, menores Nee, se deberá contar con el
personal de apoyo suficiente (1 monitor/a por cada 5 alumnos/as con Nee) y formación específica que garantice el correcto
aprovechamiento de la actividad y el bienestar del menor. c) Es necesario contratar, por el adjudicatario, un servicio de
transporte tanto para la excursión quincenal de cada turno, como para el traslado de los usuarios/as a la piscina municipal
de Albolote desde el anejo de El Chaparral, a razón de una vez por semana. Las condiciones técnicas que regirán la
prestación del citado servicio (objeto del contrato, organización del trabajo, forma de prestación etc.) y a las que deberá
ajustarse en su ejecución, se definen en el pliego de prescripciones técnicas, documento que tiene carácter contractual y
que se ha elaborado por el Coordinador de Juventud del Ayuntamiento de Albolote.
Valor estimado del contrato 46.280,99 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.280,99 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Ver ppt.
Subentidad Nacional Granada

http://www.albolote.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=OOojUfmFfEcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Ciclica, Servicios Publicitarios, ocio y formación s.l.
NIF B19644228
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Calle Arabial, 45
(18004) Granada España

Contacto

Teléfono 622787837
Correo Electrónico info@ciclica.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.280,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24-2024
Fecha de Formalización 22/06/2024

Contrato

CTO 24 2024 SERVICIO COLONIAS URBANAS _SUBV DIPUTACION.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96607f04-2a2d-48af-b6f2-07fc3c6d6646

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 22/06/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3e0327bf-355e-4aa5-9be9-4a4f493bee3d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96607f04-2a2d-48af-b6f2-07fc3c6d6646
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=96607f04-2a2d-48af-b6f2-07fc3c6d6646


Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote España

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(18220) Albolote España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para el Ayuntamiento de Albolote.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albolote
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albolote.org

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albolote
Sitio Web http://www.albolote.org

Proceso de Licitación

El procedimiento que se seguirá para la presente licitación será el abierto simplificado previsto en el artículo 159 de la
LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

http://www.albolote.org
http://www.albolote.org


Lugar

Ayuntamiento de Albolote

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1
(18220) Albolote (Granada) España

Apertura criterios cuantificables de forma
automática

Apertura sobre oferta económica
El día 30/05/2024 a las 09:30 horas
Fecha estimada. Se publicará en la PCSP la
convocatoria de la Mesa de Contratación.

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA Nº 1
(18220) ALBOLOTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2024 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Se recomienda a los licitadores la presentación de ofertas con antelación suficiente, a los efectos de la
correcta utilización de la herramienta de preparación y presentación de ofertas, con la finalidad de poder solventar
cualquier duda de funcionalidad de la misma antes de la finalización del plazo de presentación. Igualmente se
recomienda leer la "Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas" que podrá encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ver comunicación asistencia a mesas de contratación en procedimientos abiertos.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Aportación material ludico, deportivo y necesario para la ejecución de las actividades programadas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Por adscribir a ejecución del contrato personal en posesión titulación superior a mínima exigida en solvencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Por adscribir a la ejecución del contrato respecto del minimo exigido en ppt personal adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Por ofertar una camiseta serigrafiada con el logo del Área de Jucventud a todos/as los participantes y monitores/as de
las colonias urbanas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Proyecto de comunicación y evaluación de la ejecución del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HINROYLgTNeKgd 8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013640232 |  2024-000705259 | Thu, 27 Jun 2024 10:46:32:352 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103779275216923981731435409916006748414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8HINROYLgTNeKgd8LfVV9g%3D%3D

